
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SINDACALE

REG. SINDACO N. 1 DEL 31-01-2023

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORATORE A TITOLO GRATUITO
NELL'ATTIVITÀ DI SUPPORTO IN MATERIA DI MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE.

IL SINDACO

Premesso che il Sindaco, per l’espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può
conferire incarichi a tempo determinato, a titolo gratuito, che non costituiscono rapporti di pubblico
impiego, a consulenti esterni all’Amministrazione;

Ravvisata la necessità di individuare una figura di esperienza che supporti il Sindaco nell’attività di
consulenza e supporto in materia di manutenzione del patrimonio immobiliare comunale per la durata
di mesi quattro;

Ritenuto opportuno avvalersi, a titolo gratuito, della consulenza del Geom. Gaetano Rundo, nato a
Alcara Li Fusi (ME)  il  21.02.1955, tecnico comunale in quiescenza, che possiede la necessaria
professionalità per aver svolto le funzioni di funzionario tecnico comunale per oltre 40 anni;

Preso atto che il sopracitato consulente, con nota assunta al prot. n. 451 del 17/01/2023, ha
rappresentato la propria disponibilità ad eseguire l’attività in questione, nell’assoluta assenza di oneri
per l’Amministrazione Comunale tra i quali eventuali rimborsi di spese sostenute a qualunque titolo
per l’esecuzione della prestazione;

Visto il curriculum vitae presentato dal Geom. Gaetano Rundo, dal quale si evince che lo stesso risulta
essere in possesso dei requisiti necessari per lo svolgimento dell’incarico suddetto;

Attestato che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ex artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 e s.m.i. da
parte del Geom. Gaetano Rundo, nella quale sono contenute le dichiarazioni relative all’insussistenza
di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in relazione all’incarico da ricoprire ex art.53,
comma 14, D.Lgs 165/2001 e s.m.i., nonché all’insussistenza di una delle cause di inconferibilità e
incompatibilità di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39, che dispone in materia di inconferibilità ed
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo



pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, L. 190/2012, essendo quest’ultima dichiarazione
condizione per l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 del d.l. 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella legge 11 agosto 2014,
n. 114, è consentito conferire “incarichi e collaborazioni sono consentiti esclusivamente a titolo
gratuito e per la durata non superiore ad un anno, non prorogabile né rinnovabile presso ciascuna
amministrazione”;

Visto l’art. 13 della L.R. n. 7/1992 che al comma 1 dispone, “il sindaco … compie tutti gli atti di
amministrazione che dalla legge o dallo statuto non siano specificatamente attribuiti alla competenza
di altri organi del comune, degli organi di decentramento, del segretario e dei dirigenti”;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

DETERMINA

DI CONFERIRE al Geom. Gaetano Rundo, nato a Alcara Li Fusi il 21.02.1955 e residente in Via G.
Amendola, Alcara Li Fusi (ME), C.F: RNDGTN55B21A177B, l’incarico di collaborazione, a titolo
gratuito, per le attività di consulenza e supporto in materia di manutenzione del patrimonio
immobiliare comunale per la durata di mesi quattro;

DI STABILIRE, come concordato con lo stesso interessato, che il presente incarico sarà svolto a
titolo gratuito, nell’assoluta assenza di oneri per l’Amministrazione Comunale tra i quali eventuali
rimborsi di spese sostenute a qualunque titolo per l’esecuzione della prestazione.

DI STABILIRE che il suddetto incarico sarà eseguito dalla professionista secondo le modalità
indicate nell’allegato schema di disciplinare di incarico.

DI DARE ATTO che il Sindaco può, in qualunque momento, procedere alla revoca del presente
incarico, anche anticipatamente senza che il Consulente individuato possa nulla a pretendere.

DI COMUNICARE la presente determinazione all’interessato, ai Responsabili di P.O., al Segretario
Generale, al Presidente del Consiglio comunale, agli Assessori.

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e della legge regionale 30.04.1991, n.10
“Disposizioni per i procedimenti amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la
migliore funzionalità dell’attività amministrativa” e loro successive modifiche ed integrazioni.

RENDE NOTO

che la struttura amministrativa  competente è l’Area Affari Generali;
che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della
Regione Sicilia o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente
entro 120 o 60 giorni a partire dal giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo
Pretorio Comunale;
che il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune.



DISPONE che il presente provvedimento sindacale sia reso noto mediante:
la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;
la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Baucina;
la trasmissione ai soggetti, pubblici e/o privati, interessati.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Dott.ssa Francesca Brancato

IL Sindaco

 Fortunato Basile
(Firmato Digitalmente)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data            per rimanervi fino al
.

N. Reg. Albo:

IL MESSO COMUNALE
_____________________

     IL SEGRETARIO COMUNALE

 Sebastiano Piraino


